dorongan dari istrinya yang bernama Maryam untuk istiqamah

mengkaji tasawuf telah mengantarkannya sebagai salah seorang

tokoh tasawuf yang disegani yang secara formal telah mengikrarkan

dirinya untuk eksis pada jalan tasawuf saat dirinya berusia 20 tahun

yang bertepatan dengan tahun 580 hijriyah atau 1184 masehi. 5

Sebagai salah seorang tokoh tasawuf, Ibnu Arabi merupakan

tokoh yang memiliki perhatian yang besar dalam transformasi

pengembangan ilmu pengetahuan yang salah satunyandiwujudkan

dengan tradisi menulis. Tidak mengherangkan kemudian apabila

berbagai karya tulis yang dimilikinya dapat dibaca pada saat